2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2013

                     № 203
пгт. Излучинск

	О внесении изменений в постановление администрации поселения от 22.06.2012 № 240         «О создании комиссии по улучшению условий проживания    инвалидов городского поселения Излучинск и их переселению      в жилые помещения, приспособленные для беспрепятственного доступа»

В связи с кадровыми изменениями:

1. Внести изменения в постановление администрации поселения            от 22.06.2012 № 240 «О создании комиссии по улучшению условий проживания инвалидов городского поселения Излучинск и их переселению в жилые помещения, приспособленные для беспрепятственного доступа»:

1.1. Приложение 1 постановления изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.2. Приложение 3 постановления изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Главному специалисту отдела обращения граждан и организационной работы администрации поселения А.В. Стороженко внести информационную справку в оригинал постановления от 22.06.2012 № 240.
3. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения (А.Г. Панькина) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации поселения М.А. Обрящикову.

Глава администрации поселения
     А.Б. Кудрик
Приложение 1 к постановлению

администрации поселения
от 08.08.2013 № 203
«Приложение 1 к постановлению

администрации поселения
от 22.06.2012 № 240
Состав

комиссии по улучшению условий проживания
инвалидов городского поселения Излучинск и их переселению
в жилые помещения, приспособленные для беспрепятственного доступа
	Кудрик

Алексей Борисович

	–
	глава администрации поселения, председатель комиссии

	Обрящикова

Мария Александровна
	–
	управляющий делами администрации поселения, заместитель председателя комиссии

	Липовская

Светлана Юрьевна

	–
	специалист отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Будник

Игорь Анатольевич

	–
	начальник отдела жилищно-коммунального              хозяйства администрации поселения

	Глотова

Елена Владимировна
	–
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации поселения

	Занина

Валентина Александровна

	–
	председатель Излучинского отделения первичной общественной организации ветеранов войны и труда, ветеранов боевых действий и Вооруженных Сил, инвалидов и пенсионеров Нижневартовского района (по согласованию)

	Лагеев

Олег Владимирович

	–
	заместитель директора бюджетного учреждения социального обслуживания ХМАО – Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Радуга» (по согласованию)

	Марченко

Юрий Николаевич

	–
	председатель Правления Нижневартовского  районного отделения Ханты-Мансийского       окружного отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое         братство» (по согласованию)

	Панькина

Альбина Гаязовна
	–
	начальник отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения

	Папп

Елена Станиславовна
	–
	начальник юридического отдела управления    делами администрации поселения

	Шляхтина

Нина Анатольевна

	–
	главный врач муниципального учреждения «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
(по согласованию)

».
Приложение 2 к постановлению

администрации поселения
от 08.08.2013 № 203
«Приложение 3 к постановлению

администрации поселения
от 22.06.2012 № 240

План

мероприятий по улучшению условий проживания инвалидов I и II групп, инвалидов детства, семей, имеющих детей-инвалидов, отнесенных

к маломобильным группам (инвалиды маломобильных групп),
городского поселения Излучинск
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные

за исполнение

	1.
	Организация и проведение заседания Комиссии по улучшению условий проживания инвалидов городского поселения Излучинск и их переселению в жилые помещения, приспособленные для беспрепятственного доступа
	постоянно
	отдел по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения

	2.
	Ведение и актуализация списка инвалидов маломобильных групп городского поселения Излучинск, нуждающихся в переселении в жилые помещения для беспрепятственного доступа,  представление списка в управление по вопросам социальной сферы администрации района
	постоянно
	отдел по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения

	3.
	Обследование жилищных условий инвалидов маломобильных групп, проживающих в жилых помещениях по договору социального найма или принадлежащих им и/или членам их семей на праве собственности
	по мере

необходимости
	отдел по управлению муниципальным имуществом администрации поселения, отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации поселения

	4.
	Подбор жилых помещений для дооборудования и переустройства с целью переселения в них после окончания работ инвалидов маломобильных групп
	постоянно
	отдел по управлению муниципальным имуществом администрации поселения, отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации поселения

».